

Dato: 2. december 2024

Sag: MTF-24/11482

Sagsbehandler: /SSN

Godkendelse på baggrund af en forenklet sagsbehandling af Bio Recycling ApS' erhvervelse af enekontrol over DLG Services A/S' aktiviteter vedrørende handel med biomasseprodukter

**KONKURRENCE- OG
FORBRUGERSTYRELSEN**

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen modtog den 28. november 2024 en forenklet anmeldelse af Bio Recycling ApS' erhvervelse af enekontrol over DLG Services A/S' ("DLGS") aktiviteter vedrørende handel med biomasseprodukter, jf. konkurrencelovens § 12 b, stk. 1. Ifølge § 12 h, stk. 5, 3. pkt., løber fristerne i § 12 d, stk. 1, fra den dag, hvor styrelsen udover en fuldstændig anmeldelse har modtaget dokumentation for betaling af gebyret for anmeldelsen. Fristerne begyndte at løbe den 28. november 2024.

KONKURRENCERÅDET

DLGS kontrolleres før fusionen af Dansk Landbrugs Grovvarereselskab a.m.b.a. ("DLG"). Transaktionen indebærer, at Bio Recycling ApS erhverver enekontrol over DLGS' aktiviteter vedrørende handel med biomasseprodukter, jf. konkurrencelovens § 12 a, stk. 1, nr. 2. Transaktionen finder sted ved henholdsvis en aktivoverdragelse, hvor leverandør- og kundeaftaler overdrages fra DLGS til Bio Recycling ApS, samt ved indgåelse af en leverings- og outsourcingaftale mellem henholdsvis Bio Recycling ApS og DLG vedrørende disponering over DLG's biomasseprodukter.

Bio Recycling ApS er en biomassetrader, der køber og sælger biomasseprodukter, dvs. organiske rest- og biprodukter, der generelt ikke kan anvendes til foder. Bio Recycling ApS er en del af BioCirc Group Holding ApS ("BioCirc"). BioCirc ejer og driver bl.a. en række biogasanlæg, der producerer biogas, som opgraderes til biometan og injiceres i gassystemet. BioCirc aftager husdyrgødning, landbrugsafgrøder og industriaffald til brug for biogasproduktionen.

DLGS' aktiviteter vedrørende handel med biomasseprodukter omfatter køb og salg af biomasseprodukter, der bl.a. kan benyttes af biogasanlæg til produktion af biogas. DLGS er ejet af DLG, der er et andelsselskab ejet af ca. 25.000 danske landmænd. DLGS indsamler og disponerer over de rest- og biprodukter, som DLG-koncernen kommer i besiddelse af og aftager endvidere biomasseprodukter, fx glycerin og ukurante afgrøder, fra tredjeparter med henblik på videresalg. DLGS' kunder inden for handel med biomasseprodukter er danske biogasanlæg, herunder bl.a. biogasanlæg ejet af BioCirc.

Der er tale om en fusion omfattet af konkurrencelovens fusionsbegreb, jf. § 12 a, og omsætningen for de virksomheder, der deltager i fusionen, overstiger omsætningstærsklerne i konkurrencelovens § 12, stk. 1, nr. 1.

Ifølge det oplyste er der tale om en fusion omfattet af § 3, stk. 1, nr. 4, i bekendtgørelse nr. 690 af 25. maj 2020 om anmeldelse af fusioner. Det betyder, at der er tale om en fusion, hvor den samlede markedsandel er mindre end 15 pct. for alle de fusionsparter, der opererer på det samme produktmarked og geografiske marked, omfattende Danmark eller en del heraf, og hvor de individuelle eller samlede markedsandele er mindre end 25 pct. for alle de fusionsparter, der opererer på et produktmarked i tidligere eller senere omsætningsled i forhold til et produktmarked, hvor en eller flere af de andre fusionsparter opererer, på et geografisk marked omfattende Danmark eller en del heraf. Idet fusionen på baggrund af de foreliggende oplysninger ikke giver anledning til indsigelser, har Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen godkendt fusionen efter en forenklet sagsbehandling, jf. konkurrencelovens § 12 c, stk. 7.

Godkendelsen er givet under forudsætning af, at de oplysninger, de deltagende virksomheder har afgivet, er korrekte, jf. konkurrenceloven § 12 f, stk. 2.